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schemat układu komunikacji
Teren będący przedmiotem konkursu jest na planie dzielnicy Targówek zielonym 
skwerem o charakterze lokalnym. Obecnie leży na uboczu, oddzielony od terenów 
sąsiednich liniami kolejowymi, z bardzo słabymi powiązaniami komunikacyjnymi 
zarówno w układzie drogowym jak i systemie transportu miejskiego. 

Sytuacja ta ulegnie diametralnej zmianie po realizacji planów budowy nowych tras 
drogowych, spinających układ tras o charakterze obwodowym we wschodnim 
obszarze Warszawy, tj.: obwodnicy Śródmiejskiej/ul. Rzeczna, Trasy Olszynki 
Grochowskiej oraz budowy ciągu ul. Nowo-Ziemowita-Swojska wraz z linią 
tramwajową. Przeznaczony pod Centrum Aktywności Lokalnej teren stanie się częścią 
dzielnicy położoną przy ważnym węźle komunikacyjnym, bardzo dobrze 
skomunikowaną z terenami sąsiednimi oraz centrum Warszawy. W bezpośredniej 
bliskości południowo-wschodniej granicy, na skrzyżowaniu ul. Nowo-Ziemowita / ul. 
Zabraniecka planowane są lokalizacje przystanków autobusowych oraz tramwajowego 
zespołu przystankowego. Od północnego-zachodu, na skrzyżowaniu ul. Zabraniecka / 
ul. Ziemowita planowane są przystanki komunikacji autobusowej. Takie rozplanowanie 
przystanków transportu miejskiego zapewni mieszkańcom bardzo dobrą dostępność 
dla Centrum. 

Stworzenie atrakcyjnej i efektywnej trasy komunikacyjnej wzdłuż ul. Nowo-Ziemowita 
obsługiwanej transportem zbiorowym (tramwaj + powiązania poprzeczne zapewnianie 
przez komunikację autobusową) będzie nie tylko sprzyjać integracji terenów w obrębie 
całej dzielnicy, ale oddziaływać na rozwój ich zagospodarowania przestrzennego (w 
tym intensyfikację zabudowy mieszkaniowej). Niewielki zielony fragment miasta, 
umożliwiający mieszkańcom czynny wypoczynek, relaks, sąsiedzką integrację i 
realizację oddolnych inicjatyw, stanie się bardzo ważnym punktem dzielnicy.


Zgodnie z Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego obsługa 
komunikacyjna obszaru objętego konkursem odbywa się poprzez ulicę Rybieńską, 
która poprzez ulice Józefowską i Ołycką zapewnia połączenie z ulicą Księcia Ziemowita 
(charakter lokalny). 

Koncepcja zakłada odwzorowanie historycznej formy układu komunikacyjnego dawnej 
kolonii mieszkaniowej tj. kształtu ulicy Siarczanej i Rybieńskiej, z szerokim pasem 
zieleni pośrodku, wykorzystanym na funkcje sportowe. Ulica ta przewidziana jest jako 
jednokierunkowa, jedynie w części wschodniej, gdzie obsługuje budynek mieszkaniowy 
(przy ul. Siarczana 6a) jest na fragmencie dwukierunkowa. Obie ulice są ciągami 
pieszo-jezdnymi o nawierzchni mineralnej i bardzo uspokojonym ruchu kołowym. Na  
niewielkich fragmentach wprowadza się nawierzchnie z bruku kamiennego dla 
wymuszenia niskiej prędkości samochodów i zachowania podmiejskiego charakteru 
ulic.

Miejsca parkingowe dla wszystkich budynków zapewniono wzdłuż ulicy Siarczanej. W 
części realizacyjnej znajduje się wymaganych planem miejscowym 26 miejsc 
parkingowych + 1 miejsce w części studialnej. Parkingi dla rowerów lokalizowane są w 
paru miejscach: przy budynku klubu młodzieżowego, przy wejściu na boiska sportowe 
oraz plac zabaw. W sumie przewidzianych zostało 60 miejsc parkingowych dla 
rowerów.


Zgodnie z wytycznymi konkursowymi, jak również rekomendacjami raportu z 
konsultacji społecznych cały teren Centrum Aktywności Lokalnej, jak również boiska i 
plac zabaw zostały ogrodzone. Być może problem alkoholizmu i dewastacji otoczenia 
będzie się w tej części Targówka zmieniał wraz ze zmianą struktury społecznej i 
zamykanie przestrzeni ogrodzeniami nie będzie w przyszłości konieczne. Jedynie w 
części objętej ochroną konserwatorską koncepcja przewiduje od strony ul. Siarczanej 
odtworzenie dawnego muru okalającego niegdyś teren wilii wraz z terenem fabryki. 
Pozostałe ogrodzenie realizowane jest jako przezierne, z ram drewnianych 
wypełnionych siatką ogrodzeniową. 

Główne wejścia na teren Centrum Aktywności Lokalnej zaprojektowano wzdłuż ulicy 
Siarczanej, odwzorowując historyczny układ urbanistyczny. Znajdują się tam trzy 
wejścia: 

• centralne - prowadzące poprzez wspólny dziedziniec do rozbudowywanej willi, jako 

głównej siedziby CAL oraz drewnianych budynków przeznaczonych na filie.

• przy granicy zachodniej - prowadzące do parku

• przy granicy wschodniej - prowadzące do budynku Klubu Seniora i wprowadzające 

na centralny dziedziniec/ podwórze


Po przebudowie układu drogowego duży ruch pieszych będzie się jednak odbywał od 
węzła komunikacyjnego przy stronie południowo-zachodniej i planowanego tam 
przystanku autobusowego i tramwajowego. Koncepcja zakłada stworzenie w owym 
narożniku wejścia do parku, integrującego całość założenia parkowego z planowanym 
układem drogowym. W szczególności wytyczono dojście do szklanego łącznika, 
pełniącego funkcję hallu wejściowego łączącego zabytkową willę i nowo projektowany 
budynek.



